

2. Hinweis zu den Vergabeunterlagen

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:

Frage 1:

In der Angebotsaufforderung (C.5, Seite 5) ist der Nachweis einer TYPO3 Solution Partnerschaft gefordert. Dieser Nachweis stellt keinen Beleg für die Kompetenz des Dienstleisters dar, ist allerdings mit recht hohen Kosten verbunden (bis zu 15.000 Euro pro Jahr). Kann die Eignung des Unternehmens auch mit einem TYPO3 Association Membership Level Silver und mit einer hohen Zertifizierungsdichte im Team nachgewiesen werden?

Antwort 1:

Nein

Frage 2:

Laut Wertungsschema sind verschiedene TYPO3 Zertifikate des Projektteams gefordert (S. 2 und 3). Wird die geforderte Zertifizierung als TYPO3 CMS Certified Integrator (TCCI) als erfüllt gewertet, wenn statt dessen die höherwertige Zertifizierung als TYPO3 CMS Certified Developer (TCCD) nachgewiesen wird?

Antwort 2:

Nein.

Freundliche Grüße

Vergabestelle